
ОСНОВАН В 1911 ГОДУ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ЕГОРЬЕВСКИЙ 

ИСТОРИКО-ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ МУЗЕЙ
140300. Московская область, г. Егорьевск ул. Советская 73/20. mail:ArtemovaNN@mosreg.ru

ПРИКАЗ

г. Егорьевск

от «29» апреля 2025 г.

ЕВРОПЕЙСКИЙ 
МУЗЕИ

2 0 10

№ 51

Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые 
муниципальным учреждением культуры 
«Егорьевский историко-художественный музей»

В целях актуализации документации по оказанию платных услуг, оказываемых 
муниципальным учреждением культуры «Егорьевский историко-художественный 
музей» (далее - МУК «Егорьевский музей»), руководствуясь Положением об 
организации и порядке предоставления платных услуг муниципальными 
учреждениями сферы культуры муниципального округа Егорьевск», утвержденным 
постановлением администрации муниципального округа Егорьевск от 12.02.2025 № 
376, Уставом МУК «Егорьевский музей», по согласованию с Учредителем - 
Управлением культуры и туризма администрации муниципального округа Егорьевск 
(исх. письмо от 29.04.2025 № 68-а)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 1 мая 2025 г. цены на платные услуги, оказываемые 
муниципальным учреждением культуры «Егорьевский историко-художественный 
музей». Приложение: на 3 л.
2. Считать утратившим силу приказ от 30 августа 2024 г. № 58 «Об утверждении 
цен на платные услуги, оказываемые МУК «Музей».
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МУК «Егорьевский 
музей».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

/

Н.Н. Артемова

mailto:ArtemovaNN@mosreg.ru


Приложение к приказу 
от «29 » 2025г. №

УТВЕРЖДАЮ
Директор МУК «Егорьевский музей»

«<29 »
Н.Н. Артемова 

20Л*Е.

Цены на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры 
«Егорьевский историко-художественный музей»

№ 
п/п

Наименование услуги Единица измерения Цена, руб.

1. Экскурсионное обслуживание (на русском языке)
1.1. Обзорные экскурсии
1.1.1. отдел истории, художественный 

отдел (от 1 до 10 чел.)
(свыше 10 чел. - 500 руб. с 
человека)

2 экскурсионных часа 5000

1.1.2. по городу (за группу) 2 экскурсионных часа 5000
1.1.3. по городу и району (за группу) 2,5 экскурсионных

часа
6000

1.1.4. по городу с посещением 
дополнительных объектов 
(за группу)

2,5 экскурсионных
часа

6000

1.2. Тематические экскурсии 
(от 1 до 10 чел.) 
(свыше 10 чел. - 350 руб. 
с человека)

1 экскурсионный час 3500

1.3. Театрализованные экскурсии 
(от 1 до 10 чел.)
(свыше 10 чел. - 600 руб. 
с человека)

2 экскурсионных часа 6000

1.4. Интерактивные экскурсии 
отдел истории, художественный 
(от 1 до 10 чел.) 
свыше 10 чел. - 500 руб.
с человека)

1,5 экскурсионных
часа

5000

2. Посещение экспозиции и территории музея без экскурсионного обслуживания
2.1. Входная плата за посещение 

экспозиций музея:
2.1.1. Для взрослых 1 билет 300

2.1.2. Для детей 1 билет 150
2.2. Входная плата за посещение 

экспозиций выставок:
2.2.1. Для взрослых 1 билет 150
2.2.2. Для детей 1 билет 75
2.3. Семейный билет (не менее 

четырех членов семьи)
1 взрослый + 3 ребёнка
2 взрослых + 2 ребёнка

1 билет 500



(дети от 7 до 17 лет)
2.4. * Проведение концертов и

спектаклей:
2.4.1. 1 категория 300
2.4.2. 2 категория 400
2.4.3. 3 категория 1 билет 500
2.4.4. 4 категория 600
2.4.5. 5 категория 700
2.4.6. 6 категория 1000
2.4.7. 7 категория 1500
2.5. * Проведение театрализованных 

представлений
(группа от 5 человек):

2.5.1. 1 категория 300
2.5.2. 2 категория 400
2.5.3. 3 категория 1 билет 500
2.5.4. 4 категория 600
2.5.5. 5 категория 700
2.5.6. 6 категория 800
2.5.7. 7 категория 950
2.6. * * Сопутствующая 

дополнительная платная услуга 
по организации питания

2.6.1. 1 стол 200
2.6.2. 2 стол (мероприятия, 

посвященные Масленице и 
Светлому Воскресению) 1 единица

300

2.6.3. 3 стол (мероприятия, 
посвященные празднованию 
Нового года и Рождества)

300

2.6.4. 4 стол 1000
2.7. Проведение занятий по 

специализированным 
музейным программам:

2.7.1. Лекции 1 билет 100
2.7.2. Игровые программы 

(группа от 5 человек)
1 билет 600

2.7.3. Интерактивные программы 
(группа от 10 человек)

1 билет
2 академических часа

800

2.8. ***Продажа полиграфической и 
сувенирной продукции

1 единица без ограничения

2.9. Аудиогид 1 единица /1 час 200
2.10 Изготовление копий документов 

из фондов музея и музейной 
библиотеки на ксероксе

1 лист 50

2.11 Видеосъемка:
2.11.1. Любительская 1 билет 500
2.11.2. Профессиональная 1 съемочный час 5000
2.12. Фотосъемка:
2.12.1. Любительская 1 билет бесплатно
2.12.2. Профессиональная 1 съемочный час 2400
2.12.3. Фотографирование в театральных 

костюмах



2.12.3.1 1 фото и изготовление 
фотографии музеем

1 фотография 500

2.12.3.2. 1 фото на фотоаппарат 
посетителя

1 фотография 100

2.13. Проведение мастер-классов 
(группа от 5 человек)

1,5 академических 
часа/ 1 человек

450

2.14. Проведение торжественных 
мероприятий

2 часа 3000

* Категория определяется количеством исполнителей, наличием декораций, 
реквизита, спецэффектов.

** Категория стола зависит от используемых обрядовых продуктов.

*** Продажа полиграфической и сувенирной продукции осуществляется без 
ограничения по стоимости. Цены утверждаются руководителем учреждения.


